.

EDITAL Nº. 003/2019

A Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI) e Prefeita Municipal de São Domingos,
Senhora ELIEZE COMACHIO, no uso de suas atribuições e visando atender ao disposto no Art. 26,
inciso XI, do Estatuto,

CONVOCA:

Os(as) Senhores(as) Prefeitos(as) para ASSEMBLEIA GERAL, à realizar-se em Abelardo
Luz, conforme segue:

Data: 04/04/2019 (quinta-feira)

Local: ExpoSoja 2019 - Parque de Exposições Manoel Lustosa Martins, situado a Rua: Agripino

Vargas, s/n. Saída para a Linha Araçá. Abelardo Luz/SC.

Horário: 17 horas

ORDEM DO DIA:

17h Abertura dos trabalhos:

Eixo 1: Assuntos internos da AMAI

 Relato das audiências e tratativas da Presidência no mês de março;
 Repasse de informações acerca da criação do Consórcio Intermunicipal de Municípios da AMAI

(CIM- AMAI);

Eixo 2: Políticas Públicas

 Espaço concedido ao ConturOeste;
 Responsabilidades da Municipalização do Trânsito;

Eixo 3: Pauta Política

 Palavra livre para apresentação de Pleitos regionais.

19h: Assuntos de interesse dos associados e considerações finais.

Xanxerê, SC, 26 de março de 2019

Eliéze Comachio

Presidente da AMAI
Prefeita de São Domingos